АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.09.2018                                                                                  № 207

ст-ца Новопокровская

О проведении 29 сентября 2018 года на территории
Новопокровского сельского поселения экологической акции
«Генеральная уборка страны»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» в части обеспечения эффективного обращения с отходами производства и потребления, наведения должного санитарного порядка в населенных  пунктах муниципального образования, на прилегающих к ним территориях, предотвращения случаев загрязнения рек, прудов, других водоемов, лесопарковых массивов, обеспечения соблюдения и выполнения санитарных и природоохранных норм и требований:

1. Провести на территории Новопокровского сельского поселения             29 сентября 2018 года экологическую акцию «Генеральная уборка страны» направленную на наведение санитарного порядка и благоустройство  населенных пунктов.

2.  Создать рабочую группу по организации и проведению экологической акции (приложение № 1)

	3. Утвердить список предприятий и организаций по наведению санитарного порядка в станице Новопокровской (приложение  № 2) (по согласованию с руководителями предприятий и организаций).

4. Участковым инспекторам полиции (по согласованию) совместно с руководителями ТОС провести обследование на предмет санитарного состояния территорий населенных пунктов поселения, в том числе мест отдыха, хозяйств граждан.

5. Председателю рабочей группы А.А. Богданову итоги акции довести до сведения администрации муниципального образования Новопокровский район по установленной форме (приложение №3)
6.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района						         А.В. Свитенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
администрации Новопокровского сельского поселения
от 24.09.2018  № 207

РАБОЧАЯ ГРУППА
по организации и проведению экологической акции
«Генеральная уборка страны»

	А.А. Богданов
	-  исполняющий обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения,  председатель группы:

		В.Г.Доможиров

	-  исполняющий обязанности директора МУ «Перспектива»,  заместитель председателя.

		-  исполняющий обязанности директора МУ «Перспектива»,  заместитель председателя

Члены  группы:

Л.Э. Василенко

С.В. Романюк

· директор МУ «Имущество»;

-  заместитель директора МУ «Имущество»;

Е.В. Шишкина

· главный специалист МУ «Имущество».

Исполняющий обязанности
заместителя главы
Новопокровского сельского поселения					 А.А.Богданов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению
администрации
Новопокровского сельского поселения
от 24.09.2018  № 207

СПИСОК
предприятий и организаций для участия в экологической акции
«Генеральная уборка страны» в станице Новопокровской

	№№
	Место проведения работ
	Ответственные за выполнение работ

	1
	ООО «Кристал Азот»
	Ю.Ю. Богуславский

	2
	ОАО «Новопокровскаярайгаз»
«Новопокровскаягазсервис
	В.К. Лаев

	3
	ОАО «Викор»
	 Н.А. Конбас

	4
	ООО «Откормочный - Аметист»
	И.В. Василенко

	5
	КХ «Алекс»
	А.Н  Сотников

	6
	ОАО «Кубань»
	С.И. Сыроватко

	7
	МУЗ «ЦРБ»
	Т.В. Ивлева

	8
	Управление образования Новопокровского района
	К.В. Степыкин

	9
	Администрация муниципального образования Новопокровский район
	С.И. Забнин

	10
	КБ «Кубанькредит»

	11
	Сбербанк
	Н.В. Дыгало

	12
	Россельхозбанк
	А.В. Хорошилова

	13
	ОАО «Крайинвестбанк»
	О.А.Хрипкова

	14
	Новопокровский райпотребсоюз
· кафе, автобаза, магазины
	С.А. Тихомиров

	15
	Администрация Новопокровского сельского поселения - аппарат,
	А.А. Богданов

	16
	МУ «Перспектива»
	В.В. Кузнецов

	17
	Управление социальной защиты населения
	Т.И. Аскерова

	18
	Управление культуры: аппарат, школа искусств, парк культуры, РДК, музей, библиотеки
	Н.Н. Неботова

	19
	МУП «Водоканал»
	А.И. Судейкин

	20
	Новопокровские РЭС
	А.В. Шапошников

	21
	ОАО «Кубаньэнергосбыт»
	В.В. Колин

	22
	П о ч т а
	В.А. Канищева

	23
	Узел связи
	В.В. Карпачевский

	24
	Редакция «Сельской газеты»
	Ж.Ч. Гаплевская

	25
	Центр занятости
	Л.Н. Шангина

	26
	Филиал ГУП КК «Крайтехинвентаризация»
	В.В. Славный

	27
	ООО «Тепловые сети»
	В.А. Курочкин

	28
	Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия управления образования»

Н.Н. Сотникова

	29
	Муниципальное казенное учреждение аварийно спасательная служба «Новопокровскспас»
	А.В. Николаев

	30
	ДРСУ
	В.И. Наумов

	31
	ООО «Прогресс-Сервис»
	П.А. Новиков

Исполняющий обязанности
заместителя главы
Новопокровского сельского поселения					 А.А.Богданов

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации  Новопокровского сельского поселения
от  24.09.2018  №  207

Информация о проведении экологической акции
«Генеральная уборка страны» 29 сентября 2018 года на территории Новопокровского сельского поселения

	Наименование
МО
	Ответственное
лицо (Ф.И.О.) контактный номер телефона
	Место проведения (скверы/парки, и т.д.)
	Количество участников, в т.ч. школьников (чел.)
	Виды работ (уборка территории, уход за саженцами, полив, покраска, сбор и вывоз мусора и т.д.)
	Количесвто собранных отходов, куб. м.
	Площадь убранных территорий, га
	Освещение в СМИ (издание и ссылки на публикации в СМИ
	Мероприятия в рамках субботника (плоггинг, акция «Чистый берег», эколекторий, опен-эйр, экоквест)

Исполняющий обязанности
заместителя главы
Новопокровского сельского поселения											А.А.Богданов